МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 4 (ТМОЛ)

	28.08.2020 г.

	№ 213

ПРИКАЗ

О мерах по недопущению распространения

новой коронавирусной инфекции

(COVID-19) В 2020-2021 учебном году
На основании приказа Управления образования от 27.08.2020 №937 «О мерах по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) В 2020-2021 учебном году», с целью осуществления комплекса организационных и профилактических мер по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет, в котором дети обучаются по всем предметам, за исключением уроков физики (физ.практикум), физкультуры, информатики, информационных технологий, английского языка (Приложение 1).
2. Заместителю директора по АХР Табацкой А.Г. разработать

· график входа обучающихся в здание лицея, осуществив  разметку на расстоянии не менее 1,5 м (Приложение 2);
· график приема пищи обучающимися (Приложение 3);
· ежедневно организовывать генеральную уборку с применением дезинфицирующих средств;
· расставить кожные антисептики – на входы в здание, в санузлах, в пищеблоке;

· установить в кабинетах рециркуляторы;
· обеспечить условия для соблюдения личной гигиены (наличие, мыла, туалетной бумаги и т.д.)
3. Заместителю директора по УВР Тертышной Е.Н.:
· составить расписание уроков, перемен (Приложение 4);
· сократить продолжительность уроков в 4-х и 6-х классах с 45 минут до 40 минут
(1-е классы – в соответствии с требованиям п.10.10 СанПин 2.4.22821-10);
· вынести на дистанционное образование уроки технологии, музыки, ИЗО в 5-7 классах.
4. Учителям технологии, музыки, ИЗО (Сычева С.В., Варнавских Б.А., Петрова В.В., Кольченко А.И.,) при организации дистанционного обучения
· минимизировать работу обучающихся непосредственно с компьютером, отдавая предпочтение самостоятельным формам работам;
· организовать в период каникул зачетные занятия по графику с целью аттестации обучающихся по предметам, минимизируя контакты обучающихся.
5. При благоприятных погодных условиях уроки физкультуры проводить на свежем воздухе согласно расписанию.
6. Предусмотреть возможность проведения внеурочной деятельности во внутреннем дворе лицея при наличии соответствующих условий; в сетевых, дистанционных формах при минимизации работы за компьютером; в период каникул.
7. Классным руководителям 1-11 классов провести разъяснительную работу с обучающимися и их родителями (законными представителями) по вопросам сохранения здоровья и мерах по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции  (COVID-19)
8. Дежурному администратору

· ежедневно организовывать впуск обучающихся в здание лицея согласно графику (Приложение 2);
· ежедневно проводить термометрию работников – утром на входе;
· проводить термометрию посетителей.
11. Заместителю директора по ВР Миргородской Н.В. запретить проведение массовых мероприятий между различными классами.

12. Учителям-предметникам:

· проводить уроки и занятия в кабинетах, закрепленных за каждым классом;

· реализовать до 31.12.2020 образовательно-воспитательную деятельность с учетом требований СП 3.1/2.4.3598-20;
· еженедельно заполнять электронный журнал на сайте dnevnik.ru, с обязательным указанием отсутствующих;
· следить за соблюдением графика перемен;

· мероприятия внеурочной деятельности проводить в каникулярный период или в выходные дни.
13. Ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение требований СП 3.1/2.4.3598-20 во время занятий и перемен возложить на учителей, проводящих занятия.
14. На случай ухудшения эпидемиологической обстановки предусмотреть возможность осуществления образовательной деятельности с использованием дистанционных образовательных технологий.
15. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ лицея № 4 (ТМОЛ)                              Киселева И.А.
Приложение 1

к Приказу от 28.08.2020 №213
Закрепление кабинетов за классами
	класс
	Номер кабинета
	Классный руководитель

	5а
	4
	Трубачева Н.В.

	5б
	3
	Мороз Н.В.

	6а
	15
	Сычева С.В.

	6б
	16
	Душина Г.В.

	7а
	21
	Арямова Т.В.

	7б
	9
	Надолинская Е.Б.

	8а
	25
	Разина И.В.

	8л
	14
	Кихтенко И.С.

	8п
	2
	Березовой А.В.

	9а
	13
	Кольченко А.И.

	9к
	6
	Кулик Е.В.

	9л
	7
	Нарушевич И.С.

	9п
	10
	Кретова Ю.В.

	10а
	18
	Сычев Н.В.

	10б
	22
	Якунина О.Б.

	10в
	33
	Лучинский М.М.

	10м
	17
	Коломийцева И.В.

	11а
	20
	Сеченова Е.А.

	11б
	24
	Павлова Л.И.

	11в
	35
	Лучинский М.М.

	11м
	19
	Васильева М.Г.

Приложение 2

к Приказу от 28.08.2020 №213

График дежурства учителей при впуске обучающихся в здание учреждение

	Вход
	Учитель 1
	Учитель 2
	Дежурный администратор

	понедельник
	№1 9-11 классы
	Сеченова Е.А.
	Кольченко А.И.
	Климова Э.Я.

	№2 7-8 классы
	Арямова Т.В.
	Лунегов А.Н.

	№3 5-6 классы
	Трубачева Н.В.
	Богач О.Н.

	№4 1-4 классы
	Степанова И.П.
	Мартынова Т.В.

	вторник
	№1 9-11 классы
	Павлова Л.И.
	Кулик Е.В.
	Васильева М.Г.

	№2 7-8 классы
	Надолинская Е.Б.
	Чумакова П.С.

	№3 5-6 классы
	Мороз Н.В.
	Кожевникова Н.П.

	№4 1-4 классы
	Голембиевская Э.Ю.
	Николаенко О.В.

	среда
	№1 9-11 классы
	Лучинский М.М.
	Коломийцева И.В.
	Шарварко С.В.

	№2 7-8 классы
	Разина И.В.
	Петрова В.В.

	№3 5-6 классы
	Сычева С.В.
	Луцева О.А.

	№4 1-4 классы
	Романенко О.О.
	Камышова М.В.

	четверг
	№1 9-11 классы
	Сычев Н.В.
	Нарушевич И.С.
	Тертышная Е.Н.

	№2 7-8 классы
	Березовой А.В.
	Родина С.В.

	№3 5-6 классы
	Душина Г.В.
	Лященко Т.В.

	№4 1-4 классы
	Фаварисова О.В.
	Власенко П.А.

	пятница
	№1 9-11 классы
	Васильева М.Г.
	Лучинский М.М.
	Миргородская Н.В.

	№2 7-8 классы
	Кихтенко И.С.
	Дятлова Г.Л.

	№3 5-6 классы
	Олибаш В.Ф.
	Каминская Е.М.

	№4 1-4 классы
	Усанова А.А.
	Мартынова Т.В.

	суббота
	№1 9-11 классы
	Якунина О.Б.
	Варнавских Б.А.
	Сычев Н.В.

	№2 7-8 классы
	Кретова Ю.В.
	Колодько В.В.

Приложение 3

к Приказу от 24.08.2020 №2020

Приложение 3

к приказу от 28.08.2020 №202
График питания

	Классы
	Время питания

	1а
	9.00
	Конец 1 урока

	2а
	9.15
	Перемена

	2б
	9.25
	Начало 2 урока

	1б
	9.55
	Конец 2 урока

	3а
	10.10
	Перемена

	3б
	10.20
	Перемена

	4а
	10.30
	Начало 3 урока

	4б
	11.00
	Конец 3 урока

	4в
	11.15
	Перемена

	5-11 классы
	12.10
	Перемена

	5-11 классы
	13.15
	Перемена

	8-11 классы
	14.10
	Перемена

Приложение 4

к Приказу от 24.08.2020 №2020

График перемен
Пристройка (начальная школа)

1 классы (кабинеты №27,29)

	№ урока
	Время урока
	Класс
	Время выхода на перемену

в коридор
	Время пребывания на перемене в кабинете

	1
	8.30 – 9.05
	1аб
	9.05 – 9.15 (10 мин)
	9.15 – 9.25 (10 мин)

	2
	9.25 – 10.00
	1аб

	Динам.пауза
	1аб
	Игры на свежем воздухе (выход во двор №4, 40 мин )

	3
	10.40 – 11.15
	1а – 11.25-11.35 выход во двор (№4)-выводит кл.руководитель

1б – 11.35-11.45 выход во двор (№4)-выводит кл.руководитель

2 и 3 классы (кабинеты №30,31,32,28)

	№ урока
	Время урока
	Класс
	Время выхода на перемену

в коридор
	Время пребывания на перемене в кабинете

	1
	8.30 – 9.15
	2аб
	9.15 – 9.20 (5 мин)
	9.20 – 9.25 (5 мин)

	3аб
	9.20 – 9.25 (5 мин)
	9.15 – 9.20 (5 мин)

	2
	9.25 – 10.10
	2аб
	10.10-10.20 (10 мин)
	10.20 – 10.30 (10 мин)

	3аб
	10.20 – 10.30 (10 мин)
	10.10-10.20 (10 мин)

	3
	10.30 – 11.15
	2аб
	11.15 – 11.20 (5 мин)
	11.20- 11.25 (5 мин)

	3аб
	11.20- 11.25 (5 мин)
	11.15 – 11.20 (5 мин)

	4
	11.25 – 12.10
	2аб
	12.10 – 12.20 (10 мин)
	12.20 – 12.30 (10 мин)

	3аб
	12.20 – 12.30 (10 мин)
	12.10 – 12.20 (10 мин)

	5
	12.30 – 13.15
	2аб
	13.15 – 13.25 выход во двор (№4)-выводит кл.руководитель

	3аб
	13.25 – 13.35 выход во двор (№4)- выводит кл.руководитель

 1 этаж основного здания
4 классы (кабинеты №5,11,12)
	№ урока
	Время урока
	Класс
	Время выхода на перемену

в коридор
	Время пребывания на перемене в кабинете

	1
	8.30 – 9.10
	4абв
	9.10 – 9.15 (5 мин)
	9.15 – 9.20 (5 мин)

	2
	9.20 – 10.00
	4абв
	10.00-10.10 (10 мин)
	10.10 – 10.30 (20 мин)

	3
	10.30 – 11.10
	4абв
	11.10 – 11.15 (5 мин)
	11.15- 11.25 (10 мин)

	4
	11.25 – 12.05
	4абв
	12.05 – 12.10 (5 мин)
	12.10 – 12.20 (10 мин)

	5
	12.20 – 13.00
	4а – 13.00 – 13.10 выход во двор (№4)-выводит кл.руководитель

4б – 13.10 – 13.20 выход во двор (№1)-выводит кл.руководитель
4в – 13.25-13.25 выход во двор (№2)-выводит кл.руководитель

кабинеты №2,3,4,9,13 (выход в холл закрыт)
	№ урока
	Время урока
	Класс
	Время выхода на перемену

в коридор
	Время пребывания на перемене в кабинете

	1
	8.30 – 9.15
	5аб
	9.15 – 9.20 (5 мин)
	9.20 – 9.25 (5 мин)

	7б,8п, 9к
	9.20 – 9.25 (5 мин)
	9.15 – 9.20 (5 мин)

	2
	9.25 – 10.10
	5аб
	10.10-10.20 (10 мин)
	10.20 – 10.30 (10 мин)

	7б,8п, 9к
	10.20 – 10.30 (10 мин)
	10.10-10.20 (10 мин)

	3
	10.30 – 11.15
	5аб
	11.15 – 11.20 (5 мин)
	11.20- 11.25 (5 мин)

	7б,8п, 9к
	11.20- 11.25 (5 мин)
	11.15 – 11.20 (5 мин)

	4
	11.25 – 12.10
	5аб
	12.10 – 12.20 (10 мин)
	12.20 – 12.30 (10 мин)

	7б,8п, 9к
	12.20 – 12.30 (10 мин)
	12.10 – 12.20 (10 мин)

	5
	12.30 – 13.15
	5аб
	13.15 – 13.20 (5 мин)
	13.20 – 13.25 (5 мин)

	7б,8п, 9к
	13.20 – 13.25 (5 мин)
	13.15 – 13.20 (5 мин)

	6
	13.25 – 14.10
	5аб
	14.00-14.10 – выход №3, выводит учитель

	7б,8п, 9к
	14.05-14.15 – выход №4, выводит учитель

кабинеты №6,7 (обучающиеся на перемену выходят в холл)
	№ урока
	Время урока
	Класс
	Время выхода на перемену

в коридор
	Время пребывания на перемене в кабинете

	1
	8.30 – 9.15
	9а
	9.15 – 9.20 (5 мин)
	9.20 – 9.25 (5 мин)

	9л
	9.20 – 9.25 (5 мин)
	9.15 – 9.20 (5 мин)

	2
	9.25 – 10.10
	9а
	10.10-10.20 (10 мин)
	10.20 – 10.30 (10 мин)

	9л
	10.20 – 10.30 (10 мин)
	10.10-10.20 (10 мин)

	3
	10.30 – 11.15
	9а
	11.15 – 11.20 (5 мин)
	11.20- 11.25 (5 мин)

	9л
	11.20- 11.25 (5 мин)
	11.15 – 11.20 (5 мин)

	4
	11.25 – 12.10
	9а
	12.10 – 12.20 (10 мин)
	12.20 – 12.30 (10 мин)

	9л
	12.20 – 12.30 (10 мин)
	12.10 – 12.20 (10 мин)

	5
	12.30 – 13.15
	9а
	13.15 – 13.20 (5 мин)
	13.20 – 13.25 (5 мин)

	9л
	13.20 – 13.25 (5 мин)
	13.15 – 13.20 (5 мин)

	6
	13.25 – 14.10
	9а
	14.15-14.20 – выход №2, выводит учитель

	9л
	14.20-14.30 – выход №2, выводит учитель

коридор около буфета
кабинеты №10,18 (выход в холл закрыт)
	№ урока
	Время урока
	Класс
	Время выхода на перемену

в коридор
	Время пребывания на перемене в кабинете

	1
	8.30 – 9.15
	9п
	9.15 – 9.20 (5 мин)
	9.20 – 9.25 (5 мин)

	10а
	9.20 – 9.25 (5 мин)
	9.15 – 9.20 (5 мин)

	2
	9.25 – 10.10
	9п
	10.10-10.20 (10 мин)
	10.20 – 10.30 (10 мин)

	10а
	10.20 – 10.30 (10 мин)
	10.10-10.20 (10 мин)

	3
	10.30 – 11.15
	9п
	11.15 – 11.20 (5 мин)
	11.20- 11.25 (5 мин)

	10а
	11.20- 11.25 (5 мин)
	11.15 – 11.20 (5 мин)

	4
	11.25 – 12.10
	9п
	12.10 – 12.20 (10 мин)
	12.20 – 12.30 (10 мин)

	10а
	12.20 – 12.30 (10 мин)
	12.10 – 12.20 (10 мин)

	5
	12.30 – 13.15
	9п
	13.15 – 13.20 (5 мин)
	13.20 – 13.25 (5 мин)

	10а
	13.20 – 13.25 (5 мин)
	13.15 – 13.20 (5 мин)

	6
	13.25 – 14.10
	9п
	14.10-14.20 – выход №1, выводит учитель

	10а
	14.10-14.20 – выход №3, выводит учитель

2 этаж основного здания

кабинеты №14,15,16,17,24,25 (выход на центральную лестницу закрыт)

	№ урока
	Время урока
	Класс
	Время выхода на перемену

в коридор
	 Время пребывания на перемене в кабинете

	1
	8.30 – 9.15
	6аб,8а
	9.15 – 9.20 (5 мин)
	9.20 – 9.25 (5 мин)

	8л,10м,

11б
	9.20 – 9.25 (5 мин)
	9.15 – 9.20 (5 мин)

	2
	9.25 – 10.10
	6аб,8а
	10.10-10.20 (10 мин)
	10.20 – 10.30 (10 мин)

	8л,10м,

11б
	10.20 – 10.30 (10 мин)
	10.10-10.20 (10 мин)

	3
	10.30 – 11.15
	6аб,8а
	11.15 – 11.20 (5 мин)
	11.20- 11.25 (5 мин)

	8л,10м,

11б
	11.20- 11.25 (5 мин)
	11.15 – 11.20 (5 мин)

	4
	11.25 – 12.10
	6аб,8а
	12.10 – 12.20 (10 мин)
	12.20 – 12.30 (10 мин)

	8л,10м,

11б
	12.20 – 12.30 (10 мин)
	12.10 – 12.20 (10 мин)

	5
	12.30 – 13.15
	6аб,8а
	13.15 – 13.20 (5 мин)
	13.20 – 13.25 (5 мин)

	8л,10м,

11б
	13.20 – 13.25 (5 мин)
	13.15 – 13.20 (5 мин)

	6
	13.25 – 14.10
	6аб,8а
	14.15-14.25 – выход №4, выводит учитель

	8л,10м,

11б
	14.05-14.15 – выход №2, выводит учитель

кабинеты №20,22 (длинный коридор)

	№ урока
	Время урока
	Класс
	Время выхода на перемену

в коридор
	 Время пребывания на перемене в кабинете

	1
	8.30 – 9.15
	10б
	9.15 – 9.20 (5 мин)
	9.20 – 9.25 (5 мин)

	11а
	9.20 – 9.25 (5 мин)
	9.15 – 9.20 (5 мин)

	2
	9.25 – 10.10
	10б
	10.10-10.20 (10 мин)
	10.20 – 10.30 (10 мин)

	11а
	10.20 – 10.30 (10 мин)
	10.10-10.20 (10 мин)

	3
	10.30 – 11.15
	10б
	11.15 – 11.20 (5 мин)
	11.20- 11.25 (5 мин)

	11а
	11.20- 11.25 (5 мин)
	11.15 – 11.20 (5 мин)

	4
	11.25 – 12.10
	10б
	12.10 – 12.20 (10 мин)
	12.20 – 12.30 (10 мин)

	11а
	12.20 – 12.30 (10 мин)
	12.10 – 12.20 (10 мин)

	5
	12.30 – 13.15
	10б
	13.15 – 13.20 (5 мин)
	13.20 – 13.25 (5 мин)

	11а
	13.20 – 13.25 (5 мин)
	13.15 – 13.20 (5 мин)

	6
	13.25 – 14.10
	10б
	14.20-14.30 – выход №3, выводит учитель

	11а
	14.20-14.30 – выход №1, выводит учитель

Обучающиеся 7а, 11м,10в, 11в классов выходят на перемены согласно графика звонков и во время перемены находятся

7а класс – напротив кабинета №21 (дверь в длинный коридор закрыта); 14.25-14.35 – выход №3, выводит учитель
11м класс – напротив кабинета №19 (коридор до актового зала); 14.05-14.15 – выход №1, выводит учитель
10в класс – напротив кабинета №33; 14.10-14.20 – выход №4, выводит учитель

11в класс – напротив кабинета №35; 14.05-14.15 – выход №3, выводит учитель

С приказом ознакомлены и согласны:

Атаманченко А.К.

Арямова Т.В.
Березовой А.В.
Богач О.А.

Варнавских Б.А.

Васильева М.Г.
Власенко П.А.
Голембиевская Э.Ю.

Данильченко О.А.

Дидковская Н.В.

Душина Г.В.

Дятлова  Г.Л.

Каминская Е.М.

Камышова М.В.

Кихтенко И.С.

Климова Э.Я.

Кнороз А.В.

Кожевникова Н.П.

Колодько В.В.

Коломийцева   И.В.

Кольченко  А.И.

Кретова Ю.В.

Кулик  Е.В.

Лунегов А.Н.
Луцева О.А.

Лучинский М.М.

Лященко Т.В.

Мартынова Т.В.

Матюшкина Л.В.
Миргородская Н.В.

Мороз Н.В.

Николаева Я.И.

Николаенко О.В.
Нарушевич И.С.

Олибаш         В.Ф.

Павлова        Л.И.

Петрова В.В.
Разина И.В.

Родина С.В.

Романенко О.О.

Сапсай О.А.

Сеченова Е.А.

Степанова   И.П.

Сычев Н.В.

Сычева С.В.

Табацкая А.Г.

Тертышная Е.Н.
Трубачева Н.В.

Усанова А.А.
Фаварисова О.В.
Чумакова П.С.
Шарварко   С.В.

Якунина О.Б.
Гриненко А.А.